
ДЗЯРЖАУНЫ КАМ1ТЭТ 
ПА НАВУЦЫ I ТЭХНАЛОГ1ЯХ 

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

★

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ПО НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЯМ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Мшск г. Минск

Об изменении приказа Государственного 
комитета по науке и технологиям 
Республики Беларусь от 14 июня 2023 г.
№ 177

На основании части пятой пункта 4 Положения о порядке планирования, 
финансирования и контроля подготовки научных работников высшей 
квалификации за счет средств республиканского бюджета, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 августа 2011 г. 
№ 1049,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Государственного комитета по науке 
и технологиям Республики Беларусь от 14 июня 2023 г. №177 «О контрольных 
цифрах приема для получения научно-ориентированного образования за счет 
средств республиканского бюджета на 2023 год» следующие изменения:

после позиции:
«УО «Белорусская
государственная Организация-
академия искусств» исполнитель 17.00.06 1 1 0 0 0 0 0»;

дополнить приложение позицией следующего содержания:

«УО «Белорусская
государственная Организация-
академия искусств» исполнитель 17.00.01 1 1 0 0 0 0 0»;

позицию:
«УО «Белорусская
государственная Организация-
академия искусств» исполнитель 17.00.06 1 0 0 1 0 0 0»;

Зак. 9.



заменить позицией:

«УО «Белорусская 
государственная 
академия искусств»

ЧУ О «Институт
современных
знаний имени
А.М.Широкова»,
Минский
городской
исполнительный
комитет 17.00.06 1 0 0 1 0

позицию:

«УО Белорусская государственная академия 
искусств», Итого 5 3 0 2 1

заменить позицией:

«УО «Белорусская государственная академия 
искусств», Итого 6 4 0 2 1

позицию:
«Министерство культуры Республики Беларусь, 
Итого 33 15 0 18 3

заменить позицией:
«Министерство культуры Республики Беларусь, 
Итого 34 16 0 18 3

после позиции:
«РУП «Институт рыбного хозяйства», Итого 2 0 0 2 0

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«ГНУ «Институт
технологии металлов Организация- 
НАН Беларуси» исполнитель 05.16.09 0 0 0 0 1

«ГНУ «Институт технологии металлов НАН 
Беларуси»», Итого 0 0 0 0 1

позиции:
«Национальная академия наук Беларуси, Итого 161 93 6 31 23

Итого по республике 1027 515 131 276 152



3

заменить позициями:
«Национальная академия наук Беларуси, Итого 

Итого по республике

162 94 6 31 24 19 5

1028 516 131 276 153 90 63».

2. Отделу планирования, экономики и финансов Государственного 
комитета по науке и технологиям Республики Беларусь довести настоящий 
приказ до сведения заинтересованных.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Председателя Г осударственного комитета по науке и 
технологиям Республики Беларусь Косовского А.А.

Основание: 1. Письма Министерства культуры Республики Беларусь
от 26 июня 2023 г. № 07-16/5464, от 28 июня 2023 г. 
№ 07-16/5657.
2. Письмо Национальной академии наук Беларуси 
от 29 июня 2023 г. № 14-17/4103.

Председатель С.В.Шлычков


